

Terveydenhuollon valvontatyöryhmälle

Lääkäripalveluyritykset ry (LPY ry) kiittää kutsusta saada osallistua Terveydenhuollon valvontatyöryhmän kuulemistilaisuuteen 8.12.2011.

LPY ry edustaa yksityisiä lääkärikeskuksia ja sairaaloita eikä siis edusta vuokralääkäritoimintaa harjoittavia yhtiöitä.

LPY ry pitää tärkeänä, että kaikkien terveydenhuollon työnantajien täytyy pystyä luottamaan siihen, että muodolliset pätevyudet (=aidot tutkintotodistukset ja niiden vastaavuudet suomalaisen tutkintotodistukseen) ovat kunnossa, kun Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto (Valvira) on myöntänyt pätevyyden toimia lääkärinä Suomessa. Pätevyys lääkärintoimenharjoittamiseen tulee aina tarkistaa Valvirasta ennen työsuhteen tai ammatinharjoittamisen aloittamista. Valtiovallan tulee varmistaa, että Valviralla on riittävät resurssit selviytyä ulkomaisten tutkintojen kelpoisuuden ja yksittäisten lääkäreiden tutkintojen aitouden arvioinneista kohtuullisessa ajassa sekä muistakin Valviralle säilytetyistä velvoitteista.

Työnantajan samoin kuin lääkärikeskuksen vastuulla on varmistaa palkattavan lääkärin osaaminen ja kelpoisuus siihen työhön, johon hänet on otettu. Koska yksityisessä terveydenhuollossa ulkomaalaisen lääkärin tulee hallita suomen ja/tai ruotsin kieli niin hyvin, että hän selviytyy itsenäisesti potilastyöstä ja hänen on sen lisäksi hallittava suomalainen terveysjärjestelmä, ovat yksityissektorilla työskentelevät ulkomaalaiset lääkärit poikkeuksetta aina ensin toimineet julkisella sektorilla.

Esimerkiksi Isossa Britanniassa ja Yhdysvalloissa ulkomaisen tutkinnon suorittanut lääkäri joutuu osoittamaan pätevyytensä tunnetusti vaativissa kokeissa. Sosiaali- ja terveysministeriön tulee kiinnittää erityistä huomioita Tampereen yliopiston EU:n ulkopuolelta tulevien lääkäreiden pätevyyskokeisiin ja niiden tasoon. Nyt esille tullut tapaus Laiho osoittaa ettei Tampereen yliopiston koe- ja testijärjestelmä pysty luotettavasti varmistamaan lääketieteen perusteiden riittävää osaamista.

Ulkomailla suoritettujen lääkärin tutkintojen aitous ja suomalaisten viranomaisten varmistama yhteismittaisuus suomalaisen lääkäritutkinnon kanssa antaa edellytykset toimimiseen lääkärinä Suomessa ja lähtökohtaisesti varmistaa tältä osin potilasturvallisuutta. On kuitenkin huomioitava ettei yksittäisen lääkärin tai muun terveydenhuollon ammattilaisen kliininen osaamistaso ole yleensä pääsyy alentuneeseen potilasturvallisuuteen vaan terveydenhuollon toimintayksikön toimintatavoissa, asenteissa ja johtamiskulttuurissa voi olla piirteitä tai käytänteitä, jotka altistavat potilasturvallisuutta vaarantavien riskien toteutumiseen.

Helsingissä 8. joulukuuta 2011

Jarmo Karpakka  
lääketieteellinen johtaja  
Mehiläinen